
Amtsblatt der Stadt Ratingen. Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Ratingen, Postfach 10 17 40,  40837 
Ratingen. Tel. (02102) 550-0. V.i.S.d.P.: Robert Kuck. Das Amtsblatt erscheint in unregelmäßigen Abständen. Der 
Versand erfolgt kostenlos als PDF-Datei per E-Mail. Das Amtsblatt ist auch beim Bürgerbüro der Stadt Ratingen in 
Papierform kostenlos erhältlich sowie unter www.stadt-ratingen.de einzusehen. Die Papierausgabe wird als die 
authentische im Sinne von § 15 Absatz 2 Satz 5 des „Gesetzes zur Förderung der elektronischen Verwaltung sowie 
zur Änderung weiterer Vorschriften“ vom 25. Juli 2013 (BGBl. I S. 2749) angesehen. Druck: Eigendruck. 

AMTSBLATT  

DER STADT RATINGEN  

 
 
HERAUSGEBER: DER BÜRGERMEISTER JAHRGANG: 14 

 NUMMER   : 14 

 DATUM      : 14.06.2018 

INHALTSVERZEICHNIS 
_______________________________________________________________________ 
 
Lfd. Nr. 
 

Bezeichnung 
 

32 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen   
- Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen 
in der Ratinger Innenstadt zum  „Ratinger Fischmarkt“  am Sonntag, 24. Juni 
2018 - 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



14.06.2018          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 14 / 2018 Seite     102 
 

32 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen 
 
Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten  von Verkaufsstellen in 
der Ratinger Innenstadt zum  „Ratinger Fischmarkt“ am Sonntag, 24. Juni 2018   

 
vom 12.06.2018 

 
Auf Grund des § 6 Abs. 1 und 4 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten 
(Ladenöffnungsgesetz – LÖG NRW) vom 16. November 2006 (GV. NRW. S. 516 / 
SGV.NRW.7113), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22. März 2018 (GV. NRW. S. 
172) in Verbindung mit den §§ 25 ff. des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der 
Ordnungsbehörden – Ordnungsbehördengesetz (OBG) – in der Fassung der Bekannt-
machung vom 13. Mai 1980 (GV. NRW. S. 528 / SGV. NRW. 2060), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 6. Dezember 2016, wird von der Stadt Ratingen als örtliche Ord-
nungsbehörde gemäß Ratsbeschluss für das Gebiet der Stadt Ratingen verordnet:             
 
 

§ 1 
        
 

Abweichend von § 4 LÖG NRW dürfen die in der Anlage zu dieser Verordnung aufge-
führten Verkaufsstellen am Sonntag, 24. Juni 2018   in der Zeit von 13:00  bis 18:00 
Uhr geöffnet sein. 

 
 

§ 2 
 
(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen des § 1 

Verkaufsstellen außerhalb der dort zugelassenen Geschäftszeiten bzw. außerhalb 
der festgelegten Gebietsgrenzen offenhält. 

 
(2) Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 12 LÖG NRW mit einer Geldbuße bis zu 

5000,00 Euro geahndet werden. 
 
 

§ 3 
 
Diese Verordnung tritt eine Woche nach der Verkündung in Kraft.  
 
 
Ratingen, den 12.06.2018 
 
 
Stadt Ratingen 
als örtliche Ordnungsbehörde 
 
 
 
 
(Pesch) 
Bürgermeister 
 

 



14.06.2018          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 14 / 2018 Seite     103 
 

 
Anlage zur 

 
Ordnungsbehördlichen Verordnung vom 12.06.2018 über  das Offenhalten von 

Verkaufsstellen in der Ratinger Innenstadt zum „Rat inger Fischmarkt“ 
am Sonntag, 24. Juni 2018  

 
 
Straße Hausnr.  Geschäftsbezeichnung  
Am alten Steinhaus 4 Vodafone Shop 
Bahnstraße 8 Pfankuchen Hausrat 
Bechemer Straße 1 pro optik Augenoptik Fachgeschäft GmbH 
Bechemer Straße 4 Mode RB 
Bechemer Straße 6 - 8 Intersport Egenberger 
Bechemer Straße 7 Collection B7 
Bechemer Straße 12 Ronald Aalbers 
Bechemer Straße 13 Toskana 
Bechemer Straße 17 Möllmann-Fleisch-OHG 
Bechemer Straße 18 Fleischerei Oetzbach 
Bechemer Straße 19 Goldschmiede Schuster 
Bechemer Straße 21 Haus des Kindes 
Bechemer Straße 22 - 28 Rossmann 
Bechemer Straße 22 - 28 C&A 
Bechemer Straße 25 Petra Klöser 
Bechemer Straße 27 Ratinger Fäßchen 
Bechemer Straße 29 Moussaoui 
Bechemer Straße 31 CLOU 
Bechemer Straße 33 KODi Diskontläden GmbH 
Bechemer Straße 34 DEMA Schuh-Fachgeschäft 
Bechemer Straße 35 Minok Markenmode 
Bechemer Straße 46 Bojak Zoo & Angelsport 
Bechemer Straße 47 Usado Store industrial urban design 
Bechemer Straße 5 Lotto Tabakwaren Lange 
Bechemer Straße 18 Juwelier Antalya 
Bechemer Straße 22 - 32 Stadttor Euro-Shop 
Bechemer Straße 22 - 32 Smile Optik 
Bechemer Straße 36 Feriengalerie 
Bechemer Straße 36 Glamm Fashion 
Düsseldorfer Straße 2 Stilvoll Damenmoden 
Düsseldorfer Straße 4 Juwelier Lindner 
Düsseldorfer Straße 3 Blumen Risse 
Düsseldorfer Straße 7 Plan B 
Düsseldorfer Straße 11 - 13 Villa Smilla 
Düsseldorfer Straße 14 Biba Nachfolger  
Düsseldorfer Straße 17 Reisebüro Franke 
Düsseldorfer Straße 19 Leder Galerie Jeddi 
Düsseldorfer Straße 21 Schuhhaus Juppen 
Düsseldorfer Straße 24 Bürobedarf Kellermann 
Düsseldorfer Straße 26 a Barrique Ratingen 
Düsseldorfer Straße 27 - 29 Küchenatelier 
Düsseldorfer Straße 9 Diva Fashion Nails 
Düsseldorfer Straße 10 Handywerkstatt 
Düsseldorfer Straße 10 BroCut Barbershop 
Düsseldorfer Straße 12 Haarstudio M & M 
Düsseldorfer Straße 14 Kriss Germany Handels GmbH 



14.06.2018          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 14 / 2018 Seite     104 
 

Straße Hausnr.  Geschäftsbezeichnung  
Düsseldorfer Straße 16 Bixy's Werk 
Düsseldorfer Straße 15 1752 Men Concept Store 
Grütstraße 3 Kunsthaus 
Grütstraße 3 - 7 Buch-Cafe Peter & Paula 
Lintorfer Straße 31 a Rosendahl Mode + Maß 
Lintorfer Straße 31 Form & Raum 
Lintorfer Straße 25 Sanna Lindström GmbH 
Lintorfer Straße 21 Unikat Schmuckstücke 
Lintorfer Straße 19 Carla Balg Mode 
Lintorfer Straße 17 Herzenslust 
Lintorfer Straße 15 Altstadt-Buchhandlung 
Lintorfer Straße 11 Feinkost Dersim 
Lintorfer Straße 4 Juwelier Erichsen 
Lintorfer Straße 7 - 9 Vogt Friseure 
Lintorfer Straße 8 Suitbertus Apotheke 
Lintorfer Straße 11 GUT HÖREN Ratingen GmbH 
Lintorfer Straße 23 Frisuren Peter Pobehay 
Lintorfer Straße 24 - 26 Bären-Apotheke 
Lintorfer Straße 27 Willy Badry Schmuckdesign & Uhren Atelier Jacob 
Lintorfer Straße 9 Hörgeräte Neuhaus 
Lintorfer Straße 7 DeLu Moden 
Lintorfer Straße 7 Optik Neuhaus GmbH 
Lintorfer Straße 6 CO Prissimo 
Marktplatz 4 Herz über Kopf 
Marktplatz 6 Ratinger Reformhaus 
Marktplatz 11 Bouchard Chemische-Reinigungs-Betriebs GmbH 
Marktplatz 11 - 13 Schmuckraum 
Marktplatz 17 Gerry Weber 
Marktplatz 19 - 20 Ernsting's Family 
Marktplatz 21 Rituals 
Marktplatz 21 Mc Paper 
Marktplatz 1 Adler Apotheke 
Marktplatz 3 Krings KG Tabakwaren 
Marktplatz 5 Tino Schmitz-Audek Immobilien 
Marktplatz 11 Young Hair 
Marktplatz 19 - 20 Cecil Moden 
Oberstraße 52 Deichmann 
Oberstraße 48 - 50 Betten-Isenbügel 
Oberstraße 45 Detail GmbH 
Oberstraße 41 Bilici Schmuck 
Oberstraße 36 - 42 Weltbild 
Oberstraße 36 - 42 H&M 
Oberstraße 35 Taifun 
Oberstraße 34 Feinkost & Reisen Kilic 
Oberstraße 34 neue Vitrine 
Oberstraße 24 Engbers 
Oberstraße 31 "Trip & Travel" Lederwaren 
Oberstraße 28 Brillen Broden 
Oberstraße 27 GINA LAURA 
Oberstraße 27 neues-weinkaufen.de 
Oberstraße 27 TUI Reisecenter Ratingen GmbH 
Oberstraße 26 Parfümerie Platen 
Oberstraße 20 Telekom Shop Ratingen 
 



14.06.2018          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 14 / 2018 Seite     105 
 

Straße Hausnr.  Geschäftsbezeichnung  
Oberstraße 19 Hussel 
Oberstraße 17 Bijou Brigitte 
Oberstraße 16 TeeGschwendner 
Oberstraße 15 Fielmann 
Oberstraße 14 Tchibo 
Oberstraße 13 Vodafone Shop 
Oberstraße 13 AUST Fashion Ratingen 
Oberstraße 12 Douglas 
Oberstraße 10 dm-drogerie Markt 
Oberstraße 9 PHOTO PORST 
Oberstraße 7 Christ 
Oberstraße 5 Apollo-Optik 
Oberstraße 3 Hunkemöller Deutschland GmbH 
Oberstraße 2 Tonnaer Reisezentrum 
Oberstraße 1 Nanu-Nana 
Oberstraße 4 Der Haarprofi 
Oberstraße 6 Mayersche Buchhandlung 
Oberstraße 8 The Phone House 
Oberstraße 12 Ratinger Schlüsseldienst 
Oberstraße 22 Obertor Apotheke 
Oberstraße 26 E-Plus 
Oberstraße 36 Tabak & Co. 
Oberstraße 44 Unitymedia 
Oberstraße 46 Hörgeräte Aumann e.K. 
Oberstraße 3 Bonita 
Oberstraße  9 Mobilcom Debitel Shop GmbH 
Oberstraße 19 Juwelier Bilici 
Oberstraße 21 O2-Shop 
Oberstraße 33 Puls Fashion 
Oberstraße 41 REWE Markt 
Oberstraße 47 Isenbügel - Gestaltung im Raum 
Oberstraße 51 Arkaden Apotheke Kappus 
Obertor 1 GEERS Hörakustik AG und Co.KG 
Obertor 3 - 4 Spiel & Buch 
Obertor 9 Renate Schmidt Damen- und Herrenhüte 
Turmstraße 18 Con Estilo 
Turmstraße 30 Wollkörbchen 
Wallstraße 21 L. Marie Dessous 
Wallstraße 23 Geffers Lederwaren 
Wallstraße 28 Rösterei Rosendahl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14.06.2018          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 14 / 2018 Seite     106 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- letzte Seite nicht bedruckt - 
 
 
 


